
 

 

Procuradoria Geral de Justiça 

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico 

Nº 00002/2009 (SRP) 
 

Às 13:16 horas do dia 03 de abril de 2009, após analisado o resultado do Pregão nº 00002/2009, referente ao 
Processo nº 279048/2008, o pregoeiro, Sr(a) BRUNO CESAR COSTA E SILVA, ADJUDICA aos licitantes 
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.  
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1 

Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO
Descrição Complementar: BLOCO DE PAPEL COM TIMBRE DO MP, EM BLOCOS COM 50 FOLHAS, 15 X 21CM, 
3X0, 75 G/M2. MODELO NO ARQUIVO 01_MP_bloco_de_notas.pdf
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: BLOCOS 
Valor estimado: R$ 620,8000 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: PAULO EDUARDO SIMOES - COMERCIO ME , pelo melhor lance de R$ 1,8800 e a 
quantidade de 80 BLOCOS . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
03/04/2009 
13:14:27

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PAULO EDUARDO SIMOES - 
COMERCIO ME, CNPJ/CPF: 07.258.330/0001-20, Melhor lance: R$ 1,8800

 
Item: 2 

Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO
Descrição Complementar: CAPA PARA PROCESSO 32 X 46,5CM, BRANCA, 3x0 (MANGENTA, AMARELO, 
PRETO) CORES, 180 G/M2, COM TIMBRE DE MP MODELO NO ARQUIVO 02_MP_capa_de_processo.pdf
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 13.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 7.280,0000 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: L. P. DE ANDRADE COMERCIAL , pelo melhor lance de R$ 0,1700 e a quantidade de 
13.000 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
03/04/2009 
13:15:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: L. P. DE ANDRADE COMERCIAL, 
CNPJ/CPF: 02.765.976/0001-80, Melhor lance: R$ 0,1700

 
Item: 3 

Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO
Descrição Complementar: ENVELOPE PARDO GRANDE, 310x410mm, COM TIMBRE DO MP, 1x0 MODELO NO 
ARQUIVO 03_MP_envelope_grande.pdf
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADES 
Valor estimado: R$ 1.920,0000 Situação: Adjudicado 
 

Page 1 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

13/4/2009https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termojulg.asp?prgcod=155090&...



Adjudicado para: PAULO EDUARDO SIMOES - COMERCIO ME , pelo melhor lance de R$ 0,3000 e a 
quantidade de 2.000 UNIDADES . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
03/04/2009 
13:15:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PAULO EDUARDO SIMOES - 
COMERCIO ME, CNPJ/CPF: 07.258.330/0001-20, Melhor lance: R$ 0,3000

 
Item: 4 

Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO
Descrição Complementar: ENVELOPE PARDO MÉDIO, TAMANHO A4, 265x360mm, COM TIMBRE DO MP, 1x0. 
MODELO NO ARQUIVO 04_MP_envelope_medio.pdf
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: UNIDADES 
Valor estimado: R$ 5.100,0000 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: PAULO EDUARDO SIMOES - COMERCIO ME , pelo melhor lance de R$ 0,1900 e a 
quantidade de 10.000 UNIDADES . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
03/04/2009 
13:15:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PAULO EDUARDO SIMOES - 
COMERCIO ME, CNPJ/CPF: 07.258.330/0001-20, Melhor lance: R$ 0,1900

 
Item: 5 

Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO
Descrição Complementar: ENVELOPE PARDO PEQUENO, COM TIMBRE DO MP, 185x245mm, 1x0 MODELO NO 
ARQUIVO 05_MP_envelope_pequeno.pdf
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: UNIDADES 
Valor estimado: R$ 3.800,0000 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: L. P. DE ANDRADE COMERCIAL , pelo melhor lance de R$ 0,1000 e a quantidade de 
10.000 UNIDADES . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
03/04/2009 
13:15:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: L. P. DE ANDRADE COMERCIAL, 
CNPJ/CPF: 02.765.976/0001-80, Melhor lance: R$ 0,1000

 
Item: 6 

Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO
Descrição Complementar: ENVELOPE PEQUENO BRANCO, 114 x 229mm, 3x0 (magenta, amarelo, preto), 
com timb re do MP Modelo no arquivo: 06_MP_envelope_oficio.pdf
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 13.000 Unidade de fornecimento: UNIDADES 
Valor estimado: R$ 3.120,0000 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: L. P. DE ANDRADE COMERCIAL , pelo melhor lance de R$ 0,0700 e a quantidade de 
13.000 UNIDADES . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
03/04/2009 
13:16:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: L. P. DE ANDRADE COMERCIAL, 
CNPJ/CPF: 02.765.976/0001-80, Melhor lance: R$ 0,0700

 
Item: 7 

Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO
Descrição Complementar: Folha de papel timbrado com brasão do MP, tamanho A4, embalado em resmas de 
500 folhas, 90g/m2, 3x0 (magenta, amarelo, preto). Modelo no arquivo: 07_MP_papel_timbrado.pdf

Page 2 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

13/4/2009https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termojulg.asp?prgcod=155090&...



 

  

  

Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 120.000 Unidade de fornecimento: FOLHA 
Valor estimado: R$ 13.200,0000 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: L. P. DE ANDRADE COMERCIAL , pelo melhor lance de R$ 0,0300 e a quantidade de 
120.000 FOLHA . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
03/04/2009 
13:16:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: L. P. DE ANDRADE COMERCIAL, 
CNPJ/CPF: 02.765.976/0001-80, Melhor lance: R$ 0,0300

 
Item: 8 

Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO
Descrição Complementar: Folha de papel timbrado, tamano A4, embalado em resmas de 500 folhas, 
90g/m2,com timbre da Corregedoria-Geral, 3x0 (magenta, amarelo, preto).Modelo no arquIvo: 
08_MP_papel_timbrado_corregedoria.pdf
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 13.000 Unidade de fornecimento: FOLHA 
Valor estimado: R$ 1.820,0000 Situação: Adjudicado 
 
Adjudicado para: L. P. DE ANDRADE COMERCIAL , pelo melhor lance de R$ 0,0400 e a quantidade de 
13.000 FOLHA . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
03/04/2009 
13:16:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: L. P. DE ANDRADE COMERCIAL, 
CNPJ/CPF: 02.765.976/0001-80, Melhor lance: R$ 0,0400

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão. 

Voltar

Page 3 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

13/4/2009https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termojulg.asp?prgcod=155090&...


